[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Мышкинского муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                  г. М ы ш к и н

	от
	«
	31
	»
	      03
	2014 г.
	№
	 257

О внесении изменений в постановление

администрации Мышкинского муниципального

района № 921 от 30.09.2011г. «Об утверждении Перечня

услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными

учреждениями, находящимися в ведении Мышкинского

муниципального района, в сферах социального

обслуживания населения, образования, культуры,

молодежной политики, физической культуры и спорта»

Во исполнение постановления Правительства Ярославской области  от 13.07.2011 г. № 513-п «О Сводном отраслевом перечне государственных и муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными и муниципальными учреждениями Ярославской области за счет бюджетных средств»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Мышкинского муниципального района от 30.09.2011г. № 921 «Об утверждении Перечня услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении Мышкинского муниципального района, в сферах социального обслуживания населения, образования, культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта»:
1.1 Перечень услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении Мышкинского муниципального района изложить в новой редакции (Приложение №1).

2. Опубликовать постановление в газете «Волжские Зори» и разместить на официальном сайте администрации Мышкинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Мышкинского

      муниципального района                                                                   А.Г. Курицин
Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ (РАБОТ),
ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
Таблица 1

Муниципальные услуги
	№ п/п
	Наименование услуги (группы услуг)
	Категория потребителей услуги
	Единица измерения объема услуги
	Наименование показателя качества услуги
	Поставщик(и) услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел I. Государственные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями в рамках переданных государственных полномочий, переданных на уровень Мышкинского муниципального района

	1. Социальное обслуживание населения

	1.1.
	Социальное обслуживание в отделениях социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов
	Нуждающиеся в постоянном или временном (до шести месяцев) нестационарном социальном обслуживании одинокие граждане пожилого возраста (одинокие супружеские пары) и граждане пожилого возраста (женщины старше 55 лет, мужчины старше 60 лет), частично утратившие способность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, болезнью, инвалидностью
	человек
	1.Удовлетворенность потребителей (отсутствие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг, либо их законных представителей);

2.Уровень укомплектованности кадрами

	МУ ММР «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.2.
	Социальное обслуживание в отделениях специализированного социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов
	Нуждающиеся в постоянном или временном (до шести месяцев) нестационарном социальном обслуживании граждане пожилого возраста (женщины старше 55 лет, мужчины старше 60 лет), инвалиды (в том числе дети-инвалиды), частично утратившие способность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, болезнью, инвалидностью, страдающие психическими расстройствами (в стадии ремиссии), туберкулезом (за исключением активной формы), тяжелыми заболеваниями (в том числе онкологическими) в поздних стадиях
	человек
	1.Удовлетворенность потребителей (отсутствие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг, либо их законных представителей);

2.Уровень укомплектованности кадрами

	МУ ММР «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.3.
	Социальное обслуживание в отделениях дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов
	Граждане пожилого возраста (мужчины старше 60 лет, женщины старше 55 лет) и инвалиды, сохранившие способность к самообслуживанию и активному передвижению, не имеющие медицинских противопоказаний к зачислению на социальное обслуживание
	человек
	1.Удовлетворенность потребителей (отсутствие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг, либо их законных представителей);

2.Уровень укомплектованности кадрами.

	МУ ММР «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.4.
	Социальное обслуживание в отделениях временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов
	Одинокие граждане пожилого возраста и инвалиды, полностью или частично сохранившие способность к самообслуживанию и свободному передвижению и временно нуждающиеся в уходе, а также граждане из их числа, проживающие в семьях, члены которых по объективным причинам (болезнь, убытие в командировку или отпуск и т.д.) временно не могут осуществлять за ними уход
	человек
	1.Удовлетворенность потребителей (отсутствие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг, либо их законных представителей);

2.Уровень укомплектованности кадрами.
	МУ ММР «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.5.
	Социальное обслуживание в отделениях социальной помощи семье и детям

	Семьи, граждане, в том числе несовершеннолетние
	человек
	1.Удовлетворенность потребителей (отсутствие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг, либо их законных представителей);

2.Уровень укомплектованности кадрами.
	МУ ММР «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.6.
	Социальное обслуживание в отделениях социального обслуживания в специальных жилых домах для ветеранов

	Граждане, имеющие право на проживание в специальных жилых домах для ветеранов

	человек
	1.Удовлетворенность потребителей (отсутствие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг, либо их законных представителей);

2.Уровень укомплектованности кадрами
	МУ ММР «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения»

	Раздел II. Муниципальные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями в рамках полномочий муниципальных образований Ярославской области

	Образование

	1. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

	1.1.
	 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом (государственным образовательным стандартом)
	Дети в возрасте от 2 месяцев до 7 лет
	человек
	1.Степень освоения образовательных программ.

2.Удовлетворенность потребителя (отсутствие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг, либо их законных представителей)
	Муниципальные дошкольные образовательные учреждения (МДОУ д/с «Тополек», МДОУ д/с «Росинка», МДОУ д/с «Петушок», МДОУ д/с «Теремок»), муниципальные общеобразовательные учреждения (МОУ Кирьяновская СОШ, МОУ Рождественская СОШ, МОУ Шипиловская ООШ, МОУ Крюковская ООШ, МОУ Богородская НШ-д/с)

	1.2
	Организация присмотра и ухода за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования
	Дети в возрасте от 2 месяцев до 7 лет
	человек
	1.Удовлетворенность потребителя (отсутствие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг, либо их законных представителей)
	Муниципальные дошкольные образовательные учреждения (МДОУ д/с «Тополек», МДОУ д/с «Росинка», МДОУ д/с «Петушок», МДОУ д/с «Теремок»), муниципальные общеобразовательные учреждения (МОУ Кирьяновская СОШ, МОУ Рождественская СОШ, МОУ Шипиловская ООШ, МОУ Крюковская ООШ, МОУ Богородская НШ-д/с)

	2. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего (полного)  общего образования

	2.1.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего  общего образования в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом (государственным образовательным стандартом)
	Дети в возрасте от 6,5 до 18 лет без ограниченных возможностей здоровья

	человек
	1.Степень освоения образовательных программ.
2.Удовлетворенность потребителя (отсутствие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг, либо их законных представителей)
	Муниципальные общеобразовательные учреждения

	3. Реализация специальных (коррекционных) и основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования

	3.1.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом (государственным образовательным стандартом) в классах с осуществлением квалифицированной коррекции ограниченных возможностей здоровья детей
	Дети в возрасте от 6,5 до 18 лет с ограниченными возможностями здоровья
	человек
	1.Степень освоения образовательных программ.

2.Удовлетворенность потребителя (отсутствие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг, либо их законных представителей)
	Муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы специальных (коррекционных) учреждений/классов 7 - 8 вида для детей с ограниченными возможностями здоровья

	4. Реализация дополнительных образовательных программ

	4.1.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с федеральными государственными требованиями
	Дети в возрасте от 5 до18 лет, не имеющие медицинских противопоказаний к освоению выбранной образовательной программы, молодежь в возрасте до 24 лет
	человек
	1.Степень освоения образовательных программ
2.Удовлетворенность потребителя (отсутствие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг, либо их законных представителей).

3. Количество учащихся закончивших четверть (год) на 4; 5
	Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей (МОУ ДОД ДЮСШ, МОУ ДОД Дом детского творчества) МОУ ДОД Детская музыкальная школа

	Культура

	1.1.
	Показ спектаклей, концертов и концертных программ, кинопрограмм и иных зрелищных программ
	Физические лица, юридические лица
	единиц публичных показов на стационаре и на гастролях
	1.Количество посещений
	МУ ММР «Межпоселенческий Дом культуры»

	1.2.
	Досуговая услуга на базе клубных формирований (творческих коллективов, студий, кружков, секций, любительских объединений, клубов по интересам)
	Физические лица
	единиц клубных формирований
	1.Количество участников клубных формирований
	МУ ММР «Межпоселенческий Дом культуры»

	1.3.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Физические лица, юридические лица
	Количество зарегистрированных пользователей (человек)
	1.Количество посещений.

	МУК «Опочининская межпоселенческая библиотека Мышкинского МР»

	Молодежная политика

	1.1.
	Содействие трудовой занятости подростков
	Граждане в возрасте от 14 до 17 лет включительно
	человек
	1.Количество  граждан от 14 до 17 лет, получивших услугу
	МУ ММР «Социальное агентство молодежи»

	%
	2.Степень удовлетворенности граждан от 14 до 17 лет качеством предоставляемой услуги

	1.2.
	Внесение записей о деятельности волонтера в личную книжку, предоставление информации о направлениях добровольческой (волонтерской) деятельности
	Молодые граждане в возрасте от 14 до 30 лет

	человек
	1.Количество волонтеров, которым внесены записи о деятельности в личную книжку
	МУ ММР «Социальное агентство молодежи»

	человек
	2.Количество граждан от 14 до 30 лет, получивших информацию о направлениях добровольческой (волонтерской) деятельности

	%
	3.Степень удовлетворенности потребителей качеством предоставленной услуги

	1.3.
	Оказание социально-психологической помощи молодежи, молодым семьям, опекунам (попечителям) несовершеннолетних лиц
	Молодые граждане в возрасте от 14 до 30 лет; молодые семьи, в том числе неполные молодые семьи, состоящие из одного молодого родителя и одного и более ребенка, в которых возраст каждого из супругов либо одного родителя не превышает 35 лет; опекуны (попечители)
	человек
	1.Количество граждан от 14 до 30 лет, получивших услугу
	МУ ММР «Социальное агентство молодежи»

	семей
	2.Количество молодых семей, получивших услугу

	человек
	3.Колочество граждан, являющихся опекунами (попечителями) несовершеннолетних лиц и получивших услугу

	%
	4.Степень удовлетворенности потребителей качеством предоставленной услуги

Таблица 2

Работы, выполняемые муниципальными учреждениями Мышкинского муниципального района
	№ п/п
	Наименование  работ
	Единица измерения объема работ
	Наименование показателя качества (результата) работ
	Исполнитель работ

	1
	2
	3
	4
	5

	Культура

	1.1.

	Создание спектаклей, концертов, концертных программ, кинопрограмм и иных зрелищных программ
	количество созданных спектаклей, концертов, концертных программ, кинопрограмм и иных зрелищных программ
	1.Доля новых постановок спектаклей, концертов, концертных программ, кинопрограмм и иных зрелищных программ в текущем репертуаре
	МУ ММР «Межпоселенческий Дом культуры»

	1.2.

	Создание и осуществление культурно-просветительских программ
	количество культурно-просветительских программ
	2.Количество посещений
	МУ ММР «Межпоселенческий Дом культуры»

	1.3.
	Формирование, учет, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки
	количество документов поступивших в фонд
	1. Количество единиц хранения фонда библиотеки

	МУК «Опочининская межпоселенческая библиотека Мышкинского МР»

	1.4.
	Библиографическая обработка документов и организация каталогов
	объем каталога в том числе электронный каталог
	1.Количество обработанных документов
	МУК «Опочининская межпоселенческая библиотека Мышкинского МР»

	1.5.
	Формирование, учет, хранение, изучение и обеспечение сохранности музейного фонда
	количество музейных предметов
	1.Количество предметов занесенных в книги учета хранения
	М МУК ММР «Этнографический музей кацкарей»

	1.6.
	Публикация музейных предметов, музейных коллекций

	количество экспозиций, выставок
	1.Количество посетителей экспозиций, выставок
	МУК ММР «Этнографический музей кацкарей»

	Молодежная политика

	1.1.
	Профилактика социальных дезадаптаций в молодежной среде
	человек
	1.Количество граждан от 14 до 30 лет, охваченных мероприятиями по профилактике социальных дезадаптаций в молодежной среде
	МУ ММР «Социальное агентство молодежи»

	мероприятий
	2.Количество мероприятий по профилактике социальных дезадаптаций в молодежной среде

	%
	3.Степень удовлетворенности потребителей качеством выполненной работы

	1.2.
	Вовлечение молодежи в волонтерскую (добровольческую) деятельность и развитие волонтерского (добровольческого) движения в молодежной среде
	человек
	1.Количество граждан от 14 до 30 лет, охваченных мероприятиями по вовлечению молодежи в волонтерскую (добровольческую) деятельность и развитию волонтерского (добровольческого) движения
	МУ ММР «Социальное агентство молодежи»

	мероприятий
	2.Количество мероприятий по вовлечению молодежи в волонтерскую (добровольческую) деятельность и развитию волонтерского (добровольческого) движения

	%
	3.Степень удовлетворенности потребителей качеством выполненной работы

	1.3.
	Содействие профессиональному самоопределению молодежи
	человек
	1.Количество граждан от 14 до 30 лет, охваченных мероприятиями по содействию профессиональному самоопределению
	МУ ММР «Социальное агентство молодежи»

	мероприятий
	2.Количество проведенных мероприятий по содействию профессиональному самоопределению

	%
	3.Степень удовлетворенности потребителей качеством выполненной работы

	1.4.
	Содействие социальной адаптации молодых семей, подготовка молодежи к семейной жизни
	человек
	1.Количество граждан от 14 до 30 лет, получивших работу
	МУ ММР «Социальное агентство молодежи»

	семей
	2.Количество молодых семей, получивших работу

	мероприятий
	3.Количество проведенных мероприятий по содействию социальной адаптации молодых семей и подготовке молодёжи к семейной жизни

	%
	4.Степень удовлетворенности потребителей качеством выполненной работы

	1.5.
	Организация досуговой деятельности детей и молодежи по интересам в установленной сфере деятельности
	человек
	1.Количество граждан от 14 до 30 лет, охваченных мероприятиями
	МУ ММР «Социальное агентство молодежи»

	мероприятий
	2.Количество проведенных мероприятий

	%
	3.Степень удовлетворенности потребителей качеством выполненной работы

	Социальная защита

	1.1.
	Срочное социальное обслуживание в рамках службы «Социальное такси»
	человек, транспортных услуг
	1.Удовлетворенность потребителей (отсутствие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг, либо их законных представителей)
	МУ ММР «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.2.
	Срочное социальное обслуживание в рамках службы «Социальная мобильная служба»
	человек, выездов
	1.Удовлетворенность потребителей (отсутствие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг, либо их законных представителей)
	МУ ММР «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.3.
	Срочное социальное обслуживание в рамках службы «Социальный пункт проката средств реабилитации»
	человек
	1.Удовлетворенность потребителей (отсутствие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг, либо их законных представителей)

	МУ ММР «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.4.
	Срочное социальное обслуживание в рамках службы «Социальная парикмахерская»
	человек
	1.Удовлетворенность потребителей (отсутствие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг, либо их законных представителей)

	МУ ММР «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.5.
	Срочное социальное обслуживание в рамках службы «Консультирование, в том числе в рамках Единого социального телефона»
	человек
	1.Удовлетворенность потребителей (отсутствие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг, либо их законных представителей);

2.Уровень укомплектованности кадрами.
	МУ ММР «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.6.
	Срочное социальное обслуживание в рамках службы «Срочная социальная помощь»
	человек
	1.Удовлетворенность потребителей (отсутствие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг, либо их законных представителей)
	МУ ММР «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.7.
	Работы по социальному обслуживанию в отделениях торгового обслуживания малообеспеченных граждан
	человек
	1.Удовлетворенность потребителей (отсутствие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг, либо их законных представителей);

2.Уровень укомплектованности кадрами
	МУ ММР «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.8.
	Организация и предоставление питания гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, в рамках работы «Социальных столовых»
	человек
	1.Удовлетворенность потребителей (отсутствие обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг, либо их законных представителей)
	МУ ММР «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения»

	Средства массовой информации.

	1.1.
	Информационное обеспечение органов местного самоуправления
	человек
	1. Удовлетворенность населения района (отсутствие обоснованных жалоб со стороны населения района)
	МАУ ММР «Редакция газеты «Волжские зори»

	Прочие.

	1.1
	Организация и проведение общественно значимых мероприятий в установленной сфере деятельности

	человек
	1.Количество граждан от 14 до 30 лет, охваченных общественно значимых мероприятиями
	МУ ММР «Социальное агентство молодежи»

	мероприятий
	2.Количество проведенных общественно значимых мероприятий

	%
	3.Процент положительных отзывов о проведенных общественно значимых мероприятиях от общего числа отзывов